GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
DIRETORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE QUALIDADE DE VIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Reitoria, Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna – BA, CEP 45.600-923, Fone: (73)2103-8420/8400

III CONCURSO DE RECEITAS SAUDÁVEIS E SUSTENTÁVEIS

Edital Proaf nº 13/2025 – Resultado Etapa 2 - Seleção de Receitas Finalistas

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias torna público o

Resultado da Etapa 2 - Seleção de Receitas Finalistas no III Concurso de Receitas Saudáveis e Sustentáveis:

NOME MATRÍCULA CAMPUS RECEITA SITUAÇÃO NOTA

CAMPUS JORGE AMADO

SOLANGE OLIVEIRA BRASIL
SILVA

2022017269 CJA
Bolo Tudo Nosso

Nada Deles
Selecionado 97,5

ALEXANDRE FERMANO 2023000669 CJA
Bruschetta

Universitária
Selecionado 96

RAYSSA LIMA BRITO 2023001998 CJA
Escondidinho

Subaino
Selecionado 95

STHEFANE GUIMARAES
SILVEIRA

2021019527 CJA
Chips de banana

fit na airfryer
Não Selecionado 82,5

THEREZA RAQUEL OLIVEIRA
FONSECA

2022002865 CJA --- Desclassificado —

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

FABIO DOS SANTOS
CARVALHO

2022021996 CSC
Creme de

abacate ao alho-
poró

Selecionado 100

MAIARA SCHER SANTANA 2023010683 CSC
Beijo da Terra

Baiana
Selecionado 92,5

MARIA VITÓRIA DELGADO
SOUZA

2025013728 CSC
Bolo de Banana

Sem Açúcar
Selecionado 90

CAMPUS PAULO FREIRE

IGOR ROSA DA SILVA 2022022812 CPF
Bolo pizza de

caneca
Selecionado 100

KESSIA ALICIA SILVA
SOARES DE MOURA

2022022714 CPF
Ratatuile a
Brasileira

Selecionado 97,5

                     Itabuna, 03 de outubro de 2025.

Camila Calhau Andrade Reis

Coordenadora de Qualidade de Vida

Nomeada pela Portaria 483/2020

		2025-10-03T14:59:42-0300